AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 094/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 094/2022; Processo: 2022.0000.605.9267, das empresas
HABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-
46; 2- Tríady Construtora e Incorporadora LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3-
Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- Fortal Engenharia
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78, 6- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62 e 7-
Comércio e Serviços Lev Ltda-ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Abertura: 10 de
outubro de 2022, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Andrelino Rodrigues
de Morais, no município de Goiânia - GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.896

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 202100006046788
Nome: Associação Pestalozzi de Bela Vista de Goiás
Assunto: Primeiro Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Nº 231/2021
celebrado entre o Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado
da Educação e a Associação Pestalozzi de Bela Vista de Goiás.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a
prorrogação da vigência do Termo de Colaboração nº 231/2021,
tendo como fundamento o que preconiza o art. 55, da Lei Federal
nº 13.019/2014, bem como a Cláusula Décima Oitava do Termo de
Colaboração originário. Das Alterações: Cláusula Décima Oitava -
da Vigência: O instrumento convenial terá sua vigência prorrogada
pelo prazo de 04 (quatro) meses, contados a partir de 19/08/2022 a
31/12/2022.  DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As
demais cláusulas do Termo de Colaboração original permanecem
inalteradas DA DATA DE ASSINATURA: 04/10/2022.
<#ABC#334346#11#390881/>

Protocolo 334346
<#ABC#334402#11#390949>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2022.0000. 602.5245
Assunto: Contrato 003/2022 que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio da Coordenação Regional de Educação de
Rubiataba e a pessoa jurídica GV Forte Construções Eirelli - EPP -
CNPJ: 37.258.274/0001- 95.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação
de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria da Escola Estadual Edson Ayres Pereira
do  município de Nova Glória - Go, conforme projetos e toda a
Documentação apresentada e relacionada, anexo, que integram o
edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
020/2022-SEDUC.
Do Preço: R$ 2.964.594,89 (Dois milhões, novecentos e sessenta
e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e nove
centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 (Cento e vinte dias) dias a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 14/09/2022.

<#ABC#334402#11#390949/>

Protocolo 334402
<#ABC#334421#11#390969>

EXTRATO DE CONTATO
PROCESSO: 202200006004943
NOME: Conselho Regional Olimpia Ferreira Ribeiro
ASSUNTO: Solicitação de Publicação de Contrato no Diário Oficial
CONTRATANTE: Conselho Regional Olimpia Ferreira Ribeiro
CONTRATADA: S.C Serra Projetos e Construções - ME
CNPJ nº 11.714.990/0001-46
PORTARIAS: 2576/2021 (prorrogada pelas 4122/2021 e
4869/2021)
VALOR: R$ 1.612.632,72 (Um milhão, seiscentos e doze mil,
seiscentos e trinta e dois Reais e setenta e dois centavos)
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
Implantação de Quadra coberta, cozinha com refeitório, bloco
administrativo, central de gás, passarela coberta e reforma geral na
Escola Estadual Luiz Dias Paes Leme, no município de Aragarças
-GO
VIGENCIA: O presente instrumento vigorará por período de 180
dias corridos a partir da data de sua assinatura.
FONTE DO RECURSO: 100 TE
LOCAL E DATA: Piranhas, 14 de setembro de 2022
<#ABC#334421#11#390969/>

Protocolo 334421
<#ABC#334431#11#390984>

EXTRATO DE CONTATO
PROCESSO: 202200006038864
NOME: Conselho Regional Olimpia Ferreira Ribeiro
ASSUNTO: Solicitação de Publicação de Contrato no Diário Oficial
CONTRATANTE: Conselho Regional Olimpia Ferreira Ribeiro
CONTRATADA: Castros Construtora Eireli - EPP
CNPJ nº: 27.431.0007/0001-14
VALOR: R$ 531.625,54 (Quinhentos e trinta e um mil, seiscentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
Implantação de Quadra coberta Mod -03, Padrão SEDUC no
Colégio Estadual Leonídio Castro e Silva, no município de Bom

Jardim de Goiás -GO. Conforme Projetos, Planilha Orçamentária,
memorial descritivo e cronograma físico financeiro, que integram
este Edital, independente de transição.
VIGENCIA: O presente instrumento vigorará por período de 180
dias corridos a partir da data de sua assinatura.
FONTE DO RECURSO: 100 TE
LOCAL E DATA: Piranhas, 04 de outubro de 2022
<#ABC#334431#11#390984/>

Protocolo 334431
<#ABC#334451#11#391003>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006003961
  Data: 09/02/2017
Nome           : Construtora Nativa Ltda EPP
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 093/2018 que entre
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica Construtora Nativa Ltda EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº
093/2018, que versa sobre Implantação de Quadra Escolar Coberta
com Vestiário - Padrão FNDE, no Escola Estadual Professor Ênio
Martins Arruda, no município de Formoso. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem
de comum acordo rescindir o Contrato nº 093/2018, a partir da
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem
débitos referente à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA
DE ASSINATURA: 05/10/2022.
<#ABC#334451#11#391003/>

Protocolo 334451
<#ABC#334360#11#390896>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 094/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de
Preços nº 094/2022; Processo: 2022.0000.605.9267, das empresas
HABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ:
11.714.990/0001-46; 2- Tríady Construtora e Incorporadora LTDA,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3-Construtora Ferreira Pessoa Ltda,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 5- Excel Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ: 37.301.317/0001-78, 6- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62 e 7- Comércio e Serviços Lev Ltda-ME, CNPJ:
30.148.905/0001-74. Abertura: 10 de outubro de 2022, às 15h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Andrelino
Rodrigues de Morais, no município de Goiânia - GO . Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 05 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#334360#11#390896/>

Protocolo 334360
<#ABC#334382#11#390920>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar José Pereira
Faustino, com sede na Rua José Pereira Faustino, nº 456 - Centro,
Cristianópolis/GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
001/2022; Proc. nº 2022.0000.605.8180 Abertura: 26 de outubro
de 2022, às 9h30; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de
execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação
no Colégio Estadual José Pereira Faustino, no município de
Cristianópolis-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.159.248,51.
Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/.
Informações no conselho, (64) 99256-5406/99260-9960.

Cristianópolis, 05 de outubro de 2022.
Alline Alves Pereira

Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#334382#11#390920/>

Protocolo 334382

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 1fe80e09

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649

S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466

HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466

KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848

Veículos

BRASIL, 6 DE OUTUBRO DE 2022    ANO 16, n° 3075

DocuSign Envelope ID: 21E190C6-B753-4BFA-AEA7-6DE232715413